480 conatus agere summo cum omnium risu discessit. Quanquam vir is in hoc non
 vsquequaque desipit, quod sapientis cognomen non agnoscit atque ipsi deo rescribit quodque censem sapienti a Republica tractanda abstinendum esse, nisi quod
 LB 423 potius monere debuerat a sapientia temperandum ei, qui velit in hominum haberi
 485 numero. Deinde quid eundum accusatum ad cicutam bibendam adegit nisi
 sapientia? Nam dum nubes et ideas philosophatur, dum pulicis pedes metitur,
 dum culicum vocem miratur, quae ad vitam communem attinent non didicit. Sed
 adest praceptor de capite periclitanti discipulus Plato, egregius scilicet patronus,
 qui turbae strepitu offensus vix dimidiata illam periodum pronunciare
 potuit. Iam quid dicam de Theophrasto? Qui progressus in concionem protinus
 490 obmutuit, perinde quasi repente lupo conspecto, qui militem animasset in bello?
 Isocrates ob ingenii timiditatem nec hiscere vnam est ausus. M. Tullius eloquentiae Romanae parens, semper indecora trepidatione, perinde quasi puer singultiens exordiri consuevit. Idque Fabius interpretatur cordati oratoris et periculum intelligentis argumentum. Verum cum hoc dicit, an non palam fatetur
 495 sapientiam obstare ad rem probe gerendam? Quid isti facient, cum res ferro geruntur, qui tum metu exanimantur, cum nudis verbis est decertandum?

Et post haec celebratur, si diis placet, praeclera illa Platonis sententia, beatas fore respublicas, si aut imperent philosophi aut philosophentur imperatores. Imo si consules historicos, reperies nimirum nullos reipublicae pestilentiores fuisse
 500 principes quam si quando in philosophastrum aliquem aut literis addictum incidet imperium. Cuius rei satis, opinor, faciunt fidem Catones: quorum alter insannis delationibus Reipublicae tranquillitatem vexavit, alter libertatem P. R. dum nimium sapienter vindicat, funditus subuertit. Adde his Brutos, Cassios, Grac-

481 desipit G H: desipuit A B, desipiat C-F.

487 Nec ad dicendum (Ad dicendum non prorsus C) idoneos esse qui sapiunt* C-H:
om. A B.

489 quid A-F H: *om. G*; protinus H: repente A-G.

490 quasi repente H: quasi A-F, repente quasi

G; conspecto, qui A-F H: conspecto. Qui *G*.
 496 examinantur B-H: examinantur A.

499 Perniciosos esse Reipublicae sapientes* C-H: *om. A B.*

500 philosophastrum A E-H: philophastrum B-D.

recorded incident. In fact, Socrates was not only honest but also successful in public office (Plat. *Apol.* 32 A-D). Er. praises his eloquence in *Parapl.*, LB V, 138 D-E. Folly's thrust is mere vague sophistry ('nescio quid'), not evidence. Cf. Plat. *Tht.* 174 B-175 B and Diod. XIV, 5, 1.